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et incitament for, at det kan svare sig at komme 
ud på arbejdsmarkedet. 

Kl. 15:44 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til den konservative ordfører. Og så er det 
fru Lone Dybkjær som ordfører for Det Radikale 
Venstre. 

Kl. 15:44 
(Ordfører) 
Lone Dybkjær (RV): 
Det her er jo en uændret genfremsættelse af En- 
hedslistens forslag fra sidste år, og Det Radikale 
Venstre fremlagde da en lang række synspunk- 
ter, som handlede om, hvad vi syntes, der mang- 
lede i forslaget, hvilket vi også syntes man bur- 
de gå ind og diskutere. Vi må konstatere, at det, 
til trods for at vi har gjort det, i hvert fald ikke er 
noget, der afspejler sig i det her forslag, og jeg 
skal derfor bare nøjes med at henvise til det, vi 
sagde ved den tidligere lejlighed. 

Kl. 15:45 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til den radikale ordfører. Så er det ordføre- 
ren for forslagsstillerne fru Line Barfod. 

Kl. 15:45 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Line Barfod (EL): 
Jeg vil gerne takke for debatten og især sige tak 
til Socialdemokraterne og SF, som bakker op om 
ideen om, at vi skal afskaffe fattigdom i Dan- 
mark, og at der skal en række tiltag til. Selv om 
man ikke er enig i alle de ting, vi har fremsat i 
forslaget, er det jo væsentligt at have målsætnin- 
gen. ; 

Jeg er også glad for, som fru Özlem Cekic var 
inde på, at vi snart skal behandle det fælles be- 
slutningsforslag fra hele oppositionen, hvor vi 
fjerner en række af de laveste ydelser, der virke- 
lig gør, at folk lever i reel fattigdom. 

Så må jeg jo konstatere, at regeringen og 
Dansk Folkeparti ikke deler ambitionen om at 
afskaffe fattigdom i Danmark. Jeg synes jo, det 
er ærgerligt, at man er så forblændet af sin ideo- 
logi, at man synes, det er rimeligt, at nogle men- 
nesker skal leve i fattigdom. Jeg må indrømme, 
at jeg altså har meget svært ved at forstå, hvor- 
dan man kan forsvare over for sig selv, og over 
for de mennesker, der lever i fattigdom, at man 
kan dele så mange milliarder kroner ud, som 
man har gjort i det seneste halve år, til spekulan- 
ter. De har tiltaget sig alle de gevinster, de fik i 
de år, hvor det gik godt, og de har fået lov til at 
tjene kolossale beløb og sætte hele samfunds- 
økonomien på spil, og når det går galt, så synes 

regeringen og Dansk Folkeparti og desværre 
også de øvrige partier i Folketinget bortset fra 
Enhedslisten, at det så er helt rimeligt, at det er 
skatteborgerne, der skal ind og betale under- 
skuddet. Man giver først 20 mia. kr. til Roskilde 
Bank, en lånegaranti på 3.000 milliarder kroner 
til bankerne og senest yderligere 100 mia. kr. -  
og man er i gang med at diskutere, hvor mange 
milliarder der skal i den næste bankpakke, uden 
nogen som helst garanti for, at det hjælper på 
økonomien, men altså med masser af penge til 
spekulanterne. 

Når vi så kommer til at diskutere, hvad vi gør 
for at hjælpe de mennesker, der reelt lever i fat- 
tigdom, så siger man: Jamen der er ikke penge 
til at klare det, og de må sørge for at komme i ar- 
bejde. Det sker, samtidig med at vi ved, at mas- 
ser af mennesker bliver fyret i den her tid, og at 
vi kommer til at have endnu flere mennesker, 
der lever i fattigdom. 

Vi har længe syntes, at vi skulle gøre noget 
ved fattigdommen. Også i den periode, hvor det 
store flertal af danskerne oplevede, at velstan- 
den bare steg og steg, og da de fik råd til mere 
og mere luksus, mente vi, at det var helt urime- 
ligt at efterlade nogle i dyb fattigdom. Men nu, 
hvor vi kan se frem til, at endnu flere mennesker 
bliver sendt i fattigdom, så bürde der da være 
bare et enkelt initiativ, som regeringen og Dansk 
Folkeparti kunne komme med for at modvirke, 
at rigtig mange mennesker kommer til at leve i 
fattigdom. 

Vi hører, at det er en tredjedel af alle lønmod- 
tagerne, der har været så tåbelige ikke at sørge 
for at være forsikret. De har lyttet til alle dem, 
der har forsøgt at kloge sig på, at det ikke kunne 
betale sig at være forsikret. Det var rigtig tåbe- 
ligt af dem, men vi bliver altså nødt til at gøre 
noget, for som reglerne er indrettet i dag, kom- 
mer de til at stå'helt uden indkomst. De har jo 
troet på alle de fine ord, som vi også hører fra 
ordførerne i dag, om, at vi har et fintmasket so- 
cialt net i Danmark. De har ikke opdaget, at det 
ikke passer i virkeligheden. De kommer til at 
falde lige ned igennem og slå sig meget, meget 
hårdt. 

Hvorfor mener man, at spekulanter ikke skal 
slå sig hårdt? Dér skal der være et meget fintma- 
sket net, de skal have milliarder i hjælp, men de 
mennesker, der har knoklet og har arbejdet, og 
som nu bliver fyret, skal ikke have noget net til 
hjælp. Hvorfor er der ikke bare ét forslag fra re- 
geringens og Dansk Folkepartis side om, hvad 
vi gør for de mange mennesker, der nu bliver fy- 


